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Znaczki 

Uśmiech leczy 

5 września 2014 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
1,75 zł, na którym przedstawiono stetoskop ułożony w kształt 
uśmiechniętej twarzy. 

 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
nakład: 200.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (4x3) 
data obiegu: 5 września 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

6 września 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 
na znaku opłaty o wartości 2,35: fragment ciężkozbrojnej jazdy polskiej, 
na ilustracji: kontynuację ciężkozbrojnej jazdy polskiej, piechurów oraz 
jazdę litewską. 

 
Do znaku opłaty pocztowej dołączono przywieszkę z napisem: 
PRIORYTET. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 30.500 sztuk. 
Projekt: Maciej Jędrysik. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

 
 

źródło: Poczta Polska 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Statkowej" organizowanej z okazji 240 rocznicy 
powstania Kanału Bydgoskiego 

1. Organizatorami " Poczty Statkowej" są: 

 Okręg Bydgoski Polskiego Związku Filatelistów, 

 Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią, 

 Region Sieci w Bydgoszczy, 

 Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy. 
2. "Poczta Statkowa" z okazji 240 rocznicy powstania Kanału 

Bydgoskiego zostanie zorganizowana w dniu 13 września 2014 
roku. Przemieszczanie przesyłek nastąpi statkiem Władysław 
Łokietek po Kanale Bydgoskim. 

3. Do przewiezienia "Pocztą Statkowej" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i okolicznościowe 
opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe 
w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Wydane z okazji 240 lat Kanału Bydgoskiego kartki 
okolicznościowe bez nadrukowanego znaku opłaty pocztowej, 
można nabyć w Urzędzie Pocztowym Bydgoszcz 1, ul. 
Jagiellońska 6, 85-001 Bydgoszcz, e-mail: 
iwona.wojt@gdansk.poczta-polska.pl. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewiezienia "Pocztą Statkową" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami należy przesłać/przekazać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 11.09.2014 na adres: 
Urząd Pocztowy Nakło nad Notecią 1, ul. Pocztowa 9, 89-100 
Nakło nad Notecią z dopiskiem na kopercie: "Poczta Statkowa". 
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Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną 
przyjęte do opracowania i zwrócone do nadawcy na jego koszt. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewiezienia "Pocztą Statkową" 
zostaną w Urzędzie Pocztowym Nakło nad Notecią 1 
ostemplowane datownikiem dziennym. 

7. Przesyłki przygotowane do przewiezienia "Pocztą Statkową" Urząd 
Pocztowy Nakło nad Notecią 1 przekaże upoważnionej osobie w 
celu ich przewiezienia na trasie Urząd Pocztowy Nakło 1 - 
przystań wodna na rzece Noteć w Nakle nad Notecią - Kanał 
Bydgoski - przystań wodna na rzece Noteć w Nakle nad Notecią - 
Urząd Pocztowy Nakło 1. 

8. Po przewiezieniu "Pocztą Statkową" przesyłki zostaną przekazane 
przez upoważnioną osobę do Urzędu Pocztowego Nakło nad 
Notecią 1, gdzie zostaną ostemplowane stemplem informacyjnym 
o treści: "Przewieziono Pocztą Specjalną - Statek Władysław 
Łokietek 13.09.2014 r." Następnie przesyłki zostaną przesłane i 
doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 

9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Statkową" 
odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 02.09.2014 roku. 

Informacje różne 

Gliwickie jubileusze i wydarzenia 

Bieżący rok obfituje w wiele jubileuszy związanych z Gliwicami i 
powiatem gliwickim. Oprócz wcześniej zaprezentowanych datowników i 
kartek beznominałowych z okazji 115-lecia filatelistyki w Gliwicach i 75. 
rocznicy Prowokacji Gliwickiej w przedostatni weekend wakacji w 
Pilchowicach odbyły się Dożynki Wojewódzkie. Ponadto we wrześniu 
miejscowy Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa obchodzić będzie 200-
lecie swojego istnienia zaś nieopodal, w pobliskiej Smolnicy przypada 
35. rocznica konsekracji kościoła NMP Królowej. 115-lecie 
uruchomienia świętuje też kolej wąskotorowa, gdyż w 1899 roku zostało 
oddane do użytku połączenie z gliwickiej dzielnicy Trynek przez 
Nieborowice, Pilchowice i Stanicę do Rud. Wszystkie te wydarzenia 
zostały upamiętnione poprzez wydanie spersonalizowanych znaków 
opłaty pocztowej i kopert okolicznościowych. 
Ewentualne informacje na temat niżej pokazanych wydawnictw można 
uzyskać pod adresem email: adamszuler@wp.pl 

 

 
Wszystkie ilustracje można obejrzeć na stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n35-n3544 

Adam Szuler 

100 lat Harcerstwa w Ostrzeszowie 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej w Ostrzeszowie przy współpracy 
z Kołem Polskiego Związku Filatelistów przy Ostrzeszowskim Centrum 
Kultury przygotował pamiątki filatelistyczne z okazji Jubileuszu 100 lat 
Harcerstwa w Ostrzeszowie. 
Wśród nich znajdują się: kartka i datownik okolicznościowy wydane 
przez Pocztę Polską oraz kartka i koperta okolicznościowa, jak również 
znaczki spersonalizowane wydane przez ZHR. Kartka oraz datownik 
dostępne są w Urzędzie Pocztowym w Ostrzeszowie, ul. Kolejowa 27 - 
tel. kont. 62 730 04 13. 

 
Wszystkie ilustracje można obejrzeć na stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n35-n3543 

Henryk Dembski 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 9/2014 

 
Spis zawartości numeru wrześniowego: 

 Od redaktora 

 R. Babut: XXI Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna Warszawa 
2014 - zaproszenie na wystawę 

 Zaproszenie na urodziny Filatelisty 

 E. A. Szostakowie: Pierwsza poczta antarktyczna cz. 2 

 W. Więcław: Druk znaczka nr 1012B na sklejonej taśmie papieru 

 J. Kosmala, J. Kupiec-Węgliński: Wichry wojny - niezwykła droga 
lotniczych listów 

 L. Karpowicz: Via Dolorosa 

 K. Witek: Kartka z Majdanka 

 K. Micza: Nie dopuszczone do obiegu pocztowego znaczki 
plebiscytowe Śląska Cieszyńskiego z 1920 roku 

 M. Wawrzynkowski: Tak się zaczęło... 

 M. Bykowska: Szkoła z pomysłem na filatelistykę 

 J. Swadźba: Wybrane tematy zajęć Młodzieżowego Koła 
Filatelistycznego w latach 2010-2014 

 U. Metrycka: Co łączy filatelistykę z... matematyką? 

 J. Pieczyńska: Plan zajęć "Kółko filatelistyczne" na rok szkolny 

 J. Ceterowska: Moje małe sukcesy w filatelistyce 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n35-n3544
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n35-n3543
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 K. Siarkiewicz: Skok wzwyż na znaczkach pocztowych 

 E. Madejski: Cenna inicjatywa dębickich filatelistów 

 E. Kożuchowska: Poczta Szybowcowa 

 M. Miętus: Internetowe Koło Filatelistów ma już 2 lata 

 A. Klamut: Promocja i recenzja książki "Pieczątki formacyjne 
legionów polskich, polskiego korpusu posiłkowego i polskiej siły 
zbrojnej na przesyłkach poczt polowych z uwzględnieniem tła 
historycznego 1914-1918 

 Z. Ćmoch: Znaczek "Chaber" 

 J. Bator: Zarys historii poczty i filatelistyki przemyskiej 

 A. Staroń. A. Laskowski, K. Miziołek: Nowości zagraniczne 

 M. Wawrzynkowski: To już sześćdziesiąt lat 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 Z. Janik: Zatomizowana społeczność 

 J. Auleytner: Święto filatelistów w Korei Południowej 

 J. Frąckiewicz: Nieznana przesyłka z katastrofy lotniczej 63 km od 
Gdańska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Winobranie, numer: 45/Poznań, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 6 września 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

